
 

REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 

 
Název stavby: 
II/408 Dyjákovice průtah 
 
Stav před rekonstrukcí: 
 

Důvodem rekonstrukce byl celkově špatný dopravně 
technický a stavební stav komunikace – četné 
deformace vozovky, nevyhovující odvodnění vozovky, 
nejednotná šířka komunikace (š. 5,0 – 6,0 m).  
 
Nový stav: 
 

Jedná se o rekonstrukce silnice II/408 v délce 1642 m 
v kategorii MO 2p 7,5/50. Staničení úpravy - km 
89,401 - 91,043. Směrové a výškové řešení vychází 
ze stávajícího stavu. Mimo rekonstrukce vozovky, 
zahrnuje stavba také výstavbu opěrné zdi v km 0,250-
0,300 a km 0,335-0,375 vlevo tvořenou z bet. palisád 
na straně chodníku, dále v km 0,703-0,732 vpravo zeď, 
zabezpečující svah komunikace od přilehlého 
pozemku. Součástí stavby jsou přeložky a ochrany 
dotčených inženýrských sítí v prostoru stavby, 
demolice stávajících objektů, řešení odvodnění silnice 
II/408 a další související a stavbou vyvolané objekty. 
Součástí stavby jsou také úpravy napojení dotčených 
místních, účelových a polních komunikací včetně 
napojení vjezdů k nemovitostem. 
 
Objekty (SÚS JMK):   
C 101 Komunikace II/408, C 103 Dopravně inženýrská 
opatření, C 201 Opěrné zdi, C 301.1 Dešťová 
kanalizace - v průtahu, C 301.2 Dešťová kanalizace – 
mimo průtah, C 302.1 Dešťová kanalizace – přípojky 
pro vpusti,  C 302.2a Dešťová kanalizace – přípojky 
pro nemovitosti veřejná část, C 303 Vodovod – 
přeložka, C 304 Přeložka vodovodu – dešťová 
kanalizace, C 401 Přeložka sítí O2, C 501.1 Přeložka 
STL plynovodu, C 501.3 Přeložka plynovodu při 
křížení s kanalizací, C 601 Sanace sklepů pod 
komunikací, C 701 Přeložka oplocení na parcele č. 26, 
C 801 Vegetační úpravy 
 
Projektant: Dopravoprojekt Ostrava, spol. s r.o. 
 IČ: 42767377 

Zhotovitel:  SWIETELSKY stavební s.r.o., 

 IČ: 48035599 

Termín realizace: 10/2013 – 11/2014 
Náklady stavby: 98 809 tis. Kč 
Zdroj financování:  IF SÚS JMK, EIB, EU 
 
 
 
 
 

Mapa 

 
 
 

Stav před rekonstrukcí 

 
 
 

Stav po rekonstrukci 

 


